หมายเหตุ 1
องค์การบริหารส่วนตำบลพะวอ
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่  30  กันยายน  2558
ข้อมูลทั่วไป
ประวัติความเป็นมาของตำบลพะวอ
ตำบลพะวอ ตั้งอยู่บนแนวเขาถนนธงชัยระหว่างทางตาก – แม่สอด        เดิมพื้นที่บริเวณดังกล่าวชาวเขาเผ่ากระเหรี่ยง  เผ่าแม้ว เผ่ามูเซอ เผ่าลีซอ  ตั้งถิ่นฐานอยู่ตามแนวภูเขา  สมัยสุโขทัยตอนปลายล่วงเข้ามาในสมัยกรุงศรีอยุธยาไทยรบกับพม่าตลอดเวลา และในสมัยกรุงศรีอยุธยาเป็นราชธานีได้ตั้งด่านขึ้นเป็นด่านหน้าชื่อว่า ด่านแม่ละเมา  มีหลักฐานปรากฏอยู่ที่ หมู่ที่ 1  สถานที่นั้นตรงโรงเรียนบ้านแม่ละเมา  ต่อมาพม่ายกทัพมาตีกรุงศรีอยุธยาชาวเขาที่อยู่ตรงด่านช่วยกันรบ โดยมีทหารกระเหรี่ยงชื่อ “พะวอ”  นำรบจนชนะพม่า และต่อมาได้เรียกชื่อตำบลว่า “ตำบลพะวอ”  ตั้งแต่นั้นเป็นต้นมา
1. สภาพทั่วไป

1.1  ลักษณะที่ตั้ง
อยู่บนถนนธงชัยสายตาก - แม่สอด   ระหว่างหลักกิโลเมตรที่ 27  และเข้ามาในพื้นที่ตำบลพะวอ
ประมาณ 6  กิโลเมตร

1.2  อาณาเขตติดต่อ
ทิศเหนือ


ติดต่อกับ
อำเภอเมืองตาก


ทิศใต้



ติดต่อกับ
อำเภอพบพระ


ทิศตะวันออก


ติดต่อกับ
ตำบลด่านแม่ละเมา


ทิศตะวันตก


ติดต่อกับ
ตำบลแม่กาษา

1.3  เนื้อที่


 องค์การบริหารส่วนตำบลพะวอ  มีเนื้อที่ทั้งหมดประมาณ  668 . 91  ตารางกิโลเมตร

1.4  ลักษณะภูมิประเทศ
     ตำบลพะวอ มีสภาพเป็นภูเขาเป็นส่วนมากพื้นที่ป่าไม้อุดมสมบูรณ์ ประกอบไปด้วยหมู่บ้านที่เป็นชาวกระ-
เหรี่ยง จำนวน 4  หมู่บ้าน  ซึ่งอาศัยอยู่ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ  นอกจากนั้นประกอบไปด้วย แม่น้ำจำนวน 1 สาย   คือ แม่น้ำแม่ละเมาหรือลำห้วยแม่ละเมา    เป็นลำห้วยที่ไหลผ่านตำบลด่านแม่ละเมา  ตำบลพะวอ  และตำบลแม่กาษา  ไหลลงสู่แม่น้ำเมยในเขตท้องที่ตำบลแม่กาษา  ลำห้วยนี้ส่วนใหญ่ใช้เป็นเส้นแบ่งอาณาเขตระหว่างตำบลพะวอ  กับ  ตำบลด่านแม่ละเมา

1.5  ลักษณะภูมิอากาศ


สภาพอากาศโดยทั่วไปแบ่งออกเป็น  3  ฤดู   คือ
ฤดูร้อน  จะเริ่มตั้งแต่เดือนมีนาคม - เมษายน   อากาศร้อนอบอ้าว ลมแรง  บางครั้งมีพายุ
รุนแรง สถิติอุณหภูมิเคยสูงถึง 42  องศาเซลเซียส
ฤดูฝน  
โดยทั่วไปจะเริ่มตั้งแต่เดือนพฤษภาคม -  ตุลาคม  มีฝนตกชุกมาก  สถิติจำนวนน้ำฝน
วัดได้ถึง  200  มิลลิเมตร
ฤดูหนาว   จะเริ่มตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน -  กุมภาพันธ์  อากาศหนาวเย็นและแห้งแล้ง สถิติ
อุณหภูมิต่ำกว่า  10  องศาเซลเซียส 

1.6   จำนวนหมู่บ้าน มีทั้งหมด  9  หมู่บ้าน   ประกอบด้วย

 

หมู่ที่ 1  บ้านพะวอ


ตั้งอยู่จุดพิกัด
732558 

 
หมู่ที่ 2  บ้านแม่ละเมา

ตั้งอยู่จุดพิกัด
725578  

 

 
หมู่ที่ 3  บ้านปูแป้


ตั้งอยู่จุดพิกัด
766616               
 

    
หมู่ที่ 4  บ้านสามหมื่นทุ่ง

ตั้งอยู่จุดพิกัด
726745 

 


หมู่ที่ 5  บ้านปางส่างคำ

ตั้งอยู่จุดพิกัด
722707

 
หมู่ที่ 6  บ้านแม่ละเมาไหล่ท่า
ตั้งอยู่จุดพิกัด
730581

 

   
หมู่ที่ 7  บ้านห้วยไคร้

ตั้งอยู่จุดพิกัด
745580

 

    
หมู่ที่ 8  บ้านห้วยระพริ้ง
     
ตั้งอยู่จุดพิกัด
779479 

 

  
หมู่ที่ 9  บ้านแม่ละเมาสามัคคี
ตั้งอยู่จุดพิกัด
734579

 

1.7  จำนวนประชากร / ครัวเรือน
     
จำนวนประชากรทั้งสิ้น  6,623  คน  แยกเป็นชาย  3,353  คน   หญิง 3,270  คน  มีความหนาแน่น
เฉลี่ย 9.90  คน / ตารางกิโลเมตร        
	   หมู่ที่
	           ชื่อหมู่บ้าน
	            ครัวเรือน
	จำนวนประชากร  (คน)

	
	
	
	  ชาย
	 หญิง
	   รวม

	1
2
3
4
5
6
7
8
9
	บ้านพะวอ
บ้านแม่ละเมา
บ้านปูแป้
บ้านสามหมื่นทุ่ง
   บ้านปางส่างคำ
บ้านแม่ละเมาไหล่ท่า
บ้านห้วยไคร้
บ้านห้วยระพริ้ง
บ้านแม่ละเมาสามัคคี
	477
287
301
156
349
327
131
213
209
	532
338
405
258
582
394
185
376
283
	506
333
420
273
555
354
169
380
280
	1,038
671
825
531
1,137
748
354
756
563

	รวม
	2,450
	3,353
	3,270
	6,623


2. สภาพทางเศรษฐกิจ

  ด้านอาชีพ

ประชาชนส่วนใหญ่ประกอบอาชีพทางเกษตรกรรม  และรับจ้างทั่วไป  ได้แก่
ทำไร่ข้าวโพด   ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์   ถั่วเขียวผิวมัน   ปลูกข้าวนาปี    ฯลฯ

ทำสวนมะม่วง  ลำไย    ลิ้นจี่   มะขามหวาน ฯลฯ

ปลูกผักกาดขาวปลี   ผักกาดหัว   กะหล่ำปลี  มะเขือเทศ   พริก   คะน้า  ถั่วฝักยาว   มะระ ฯลฯ
หมายเหตุ 1  สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ
1.1  หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบแสดงฐานะการเงิน


การบันทึกบัญชีเพื่อจัดทำงบแสดงฐานะการเงินเป็นไปตามเกณฑ์เงินสดและเกณฑ์คงค้าง ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการบันทึกบัญชี การจัดทำทะเบียนและรายงานการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อวันที่ 20  มีนาคม  พ.ศ. 2558  และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

1.2  รายการเปิดเผยอื่น


1.  งบรายรับ-รายจ่ายตามงบประมาณ  ประจำปี  2558


2.  รายละเอียดงบทรัพย์สินประจำปีงบประมาณ 2558


3.   ใบผ่านรายการบัญชีทั่วไป
4.  งบทอลองก่อนปิดบัญชี  



5.  กระดาษทำการ


6.  งบทดลองหลังปิดบัญชี








































































































































































